
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 4.878,42 τ.μ. στη θέση «Σκοτωμένη-Καμα-

ριέρης» της Τοπικής Κοινότητας Κοκκωτών, Δη-

μοτικής Ενότητας Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού, 

Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

7.819,00 τ.μ. στη θέση «Κοκκίνα» της Τοπικής Κοι-

νότητας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας Φε-

ρών του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους με 

εμβαδόν Ε = 2415 m2 στη θέση «Μεταλλική Κορυ-

φή - Ζωνάρια» της περιοχής Πλανών Τ.Κ. Βραστά-

μων του Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. Χαλκιδικής, που 

εκχερσώθηκε παράνομα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    160198 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 4.878,42 τ.μ. στη θέση «Σκοτωμένη-Καμα-

ριέρης» της Τοπικής Κοινότητας Κοκκωτών, Δη-

μοτικής Ενότητας Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού, 

Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-

ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (A΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας», (Α΄ 231) ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.», 

(Α΄ 47) όπως ισχύει σήμερα.

8. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής στον Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής 

Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Δ/νσεων 

και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως, όπως 

ισχύει» (Β΄ 2003).

10. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης του δασικού 

χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός 

των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 

Αγχιάλου και Σκιάθου» (Δ΄ 54) (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

11. Την υπ’ αρ. 151006/9-9-2020 αναφορά-πρόταση 

του Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνετα η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση (δάσος 

δρυός) συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων οκτακο-

σίων εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και σαρά-

ντα δύο τετραγωνικών εκατοστών (4.878,42 τ.μ.).

Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά χωρίς 

την άδεια της Δασικής Υπηρεσίας το 1ο δεκαπενθήμερο 

του μηνός Ιουλίου 2020, βρίσκεται στη θέση «Σκοτω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 623

6747

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.05 20:14:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6748 Τεύχος Δ’ 623/02.10.2020

μένη-Καμαριέρης» της Τοπικής Κοινότητας Κοκκωτών, 

της Δημοτικής Ενότητας Αλμυρού, του Δήμου Αλμυρού, 

Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, αποτελείται από 

δύο τμήματα με στοιχεία Α (1,2,3,4,5,Α,6,7,1) εμβαδού 

2025,92 τ.μ. και Β (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α) εμβαδού 2852,50 

τ.μ. απεικονίζεται και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο προσαρτημένο 

στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:3000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α (1,2,3,4,5,Α,6,7,1) = 2025,92 τ.μ.

Ανατολικά: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον 

μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Μη δασική έκταση σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Τμήμα Β (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α) = 2852,50 τ.μ.

Ανατολικά: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον 

μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Μη δασική έκταση σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη. 

Νότια : Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 

πριν την παράνομη αποψιλωτική υλοτομία καλυπτόταν 

από άτομα δρυός, σε δενδρώδη μορφή, σε ποσοστό 

κάλυψης 90% περίπου.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6749Τεύχος Δ’ 623/02.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6750 Τεύχος Δ’ 623/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 161838 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
7.819,00 τ.μ. στη θέση «Κοκκίνα» της Τοπικής 
Κοινότητας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας 
Φερών του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνη-
σίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (A΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας», (Α΄ 231) ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις», (Α΄ 112) όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.», 
(Α΄ 47) όπως ισχύει σήμερα.

8. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής στον Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Δ/νσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» (Β΄ 2003), 
όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης του δασικού 

χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός 

των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 

Αγχιάλου και Σκιάθου» (Δ΄ 54) (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

11. Την υπ’ αρ. 114414/24-7-2020 αναφορά-πρότα-

ση του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού επτά χιλιάδων οκτακοσίων 

δέκα εννέα τετραγωνικών μέτρων (7.819,00 τ.μ.). Η έκτα-

ση αυτή, που κάηκε στις 16 Σεπτεμβρίου 2019 βρίσκεται 

στη θέση «Κοκκίνα» της Τοπικής Κοινότητας Περιβλέ-

πτου, της Δημοτικής Ενότητας Φερών, του Δήμου Ρήγα 

Φεραίου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, με στοι-

χεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α) απεικονίζεται και προσδιορίζεται 

επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα 

με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας και Δασικές εν γένει εκτάσεις των 

παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύ-

ει, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 

πριν την πυρκαγιά, καλυπτόταν από θαμνώδους μορφής 

δασική βλάστηση σκληρόφυλλων αειφύλλων πλατυ-

φύλλων (πρίνο κυρίως και μεμονωμένα άτομα φιλυκιού 

και αγριελιάς) με βαθμό συγκόμωσης 40-60% περίπου 

(κατ' οπτική εκτίμηση).
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6751Τεύχος Δ’ 623/02.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6752 Τεύχος Δ’ 623/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Βόλος, 21 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Ι

 Αριθμ. 10289 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους με 
εμβαδόν Ε = 2415 m2 στη θέση «Μεταλλική Κο-
ρυφή - Ζωνάρια» της περιοχής Πλανών Τ.Κ. Βρα-
στάμων του Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. Χαλκιδικής, 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας: 
(Α΄ 120).

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και 
του άρθρου 41.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αρ. 
160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24-09-1980 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 «περί ρυθ-
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 του
ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
για την «Μα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και τις 

με υπ’ αρ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/14-3-2007

κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο 

του θέματος.
10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις υπ’ αρ. 

133356/3733/26.07.2013, 169536/1516/19.04.2012 και 
179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίους διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αρ. 10901/7206/30-9-1986 Εγκύκλιο Διατα-
γή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλμένη 
εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτηματο-
λογικά στοιχεία αναδασμών.

12. Το άρθρο 47 του ν. 3900/2010, το άρθρο 46 του π.δ. 
18/1989 καθώς και την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 
διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσε-
ων ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσω-
σης στα πλαίσια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41
ν. 998/1979 και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων 
Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα 
πλαίσια της διαδικασίας του άρθρου 14 ν. 998/1979».

13. Το υπ’ αρ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγγράφων 
για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερ-
νήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και επι-
κοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

14. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 25).

15. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

16. Την υπ’ αρ. 14124/11-3-2011 απόφαση του Ε.Ε. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊσταμέ-
νων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων των 
Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

17. Την υπ’ αρ. 9437/4-8-2020 πρόταση - αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, 
έκτασης, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν αναφορά - 
εισήγηση της Δασολόγου Γεσθημανής Μελετιάδου, με 
την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσιο δάσος με 

εμβαδόν Ε = 2415 m2 στη θέση «Μεταλλική Κορυφή - 

Ζωνάρια» της περιοχής Πλανών Τ.Κ. Βραστάμων του 

Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. Χαλκιδικής, που εκχερσώθηκε 

παράνομα το τρέχον έτος.
Η άνω έκταση περιγράφεται με στοιχεία κορυφών 1, 2, 

3,. .., 6, 7, 1 όπως αυτά απεικονίζονται σε κλίμακα 1:1000 
και σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 στο προσαρτημέ-
νο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα 
της υπαλλήλου του Δασαρχείου Πολυγύρου Γεσθημανής 
Μελετιάδου και συνορεύει Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και 
Δυτικά με έκταση δασικού χαρακτήρα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6753Τεύχος Δ’ 623/02.10.2020

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, αποτελούμενη 

από δάσος πεύκης και αείφυλλων πλατυφύλλων με πο-

σοστό εδαφοκάλυψης 90% (όπως περιγράφεται στην με 

υπ’ αρ. 346/15-1-2020 πρόταση - αναφορά του Δασαρ-

χείου Πολυγύρου).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υπο-

βολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον οικείο 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από οποιον-

δήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται 

στη σκέψη 8 της με υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6754 Τεύχος Δ’ 623/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006230210200008*


